REQUERIMENTO N.º            /2019
Ementa: Informações sobre a ausência da guarda municipal nas escolas, e, quando vão chegar as novas viaturas.
Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador José Aparecido Aguiar, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:
1. A guarda municipal continua atuando em todas as escolas do município? Se sim, quais são as escolas. Se não qual o motivo.
2. Citar nomes das escolas que estão tendo acompanhamento da guarda se é municipais, estaduais ou particulares?
JUSTIFICATIVA:

Munícipes procuraram este Vereador solicitando os referidos questionamentos, pois relatam ter visto em algumas escolas, a presença da guarda e em outras não.
Valinhos, 06 de junho de 2019.
                                                    José Aparecido Aguiar
Vereador - PSDB